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[ LEKTOR] TO JEST KRONIKA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

[LEKTOR GŁÓWNY] Magda Bochenek. Zapraszam. Prezydent Andrzej 
Duda odwiedził w tym tygodniu Podlasie. Dwudniowy pobyt rozpoczął się
wizytą w Bielsku Podlaskim, gdzie spotkał się z przedstawicielami 
mniejszości białoruskiej. Podczas wizyty
Prezydent  mówił że chce  przeciwdziałać próbom skłócenia narodów 
polskiego i białoruskiego,  
relacje między obu narodami to jeden z głównych tematów jego wizyty na 
Podlasiu:

[ ANDRZEJ DUDA] Szuka się różnych możliwości, skłócenia nas choćby 
na tle historycznym. Uważam że jest wielkim zadaniem Prezydenta RP  
aby przeciwdziałać tego typu próbom, aby pewne rzeczy pokazywać, 
pewne rzeczy nazywać po imieniu, ale przede wszystkim być. Być 
pokazując jedność. Być pokazując wspólnotę, być pokazując także i 
szacunek i oddając ten szacunek

[LEKTOR GŁÓWNY]Prezydent mówił, że elementem wyrażenia 
szacunku i pamięci były jego wizyty na Świętej Górze Grabarce, 
najważniejszym miejscu dla prawosławnych w Polsce oraz w Zaleszanach.
To tam w styczniu 1946 roku oddział Narodowego Zjednoczenia 
Wojskowego dowodzony przez kpt. Romualda Rajsa "Burego" dokonał 
pacyfikacji wsi, mordując 16 osób, w tym kobiety i dzieci:

[ ANDRZEJ DUDA] Miejsce naznaczone śmiercią Białorusinów, 
mieszkających w Rzeczypospolitej, gdzie zginęli kiedyś ludzie, gdzie  
zginęły niewinne kobiety i dzieci -  Zaleszany – Modliłem się dziś tam za 
tych którzy zginęli, modliłem się i złożyłem wieniec jako Prezydent   
Rzeczypospolitej pod krzyżem który tam upamiętnia ofiary sprzed 
dziesięcioleci . To ważne jako elementu oddania szacunku, ważne jako 
element oddania szacunku



[LEKTOR GŁÓWNY] Prezydent Andrzej Duda podkreślał, że mimo 
różnic nie ma wątpliwości, że obywatele Rzeczypospolitej różnych 
narodowości stanowią wspólnotę. "Temu właśnie chciałem dać wyraz 
moją obecnością na Podlasiu" - dodawał prezydent.  W wydarzeniu wziął 
udział również Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego. 
Drugiego Dnia  Prezydent odwiedził jedną z Firm w Siemiatyczach.  

-------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]Zakończyły się prace remontowe Szpitala 
Powiatowego w Łapach, wyremontowane pomieszczenia zostały już 
oddane do użytku, co spowoduje lepszą dostępność dla pacjentów. Prace 
remontowe objęły przeniesioną stację dializ i kilka poradni 
specjalistycznych m.in. kardiologiczną, ortopedyczno-urazową, gruźlicy i 
chorób płuc.   Doposażono także szereg sal zabiegowych.
 Remont tej części szpitala był konieczny mówi Starosta Białostocki, Jan 
Bolesław Perkowski:

[JAN BOLESŁAW PERKOWSKI ] Modernizacja naszego szpitala, oddziału dializ była bardzo 
konieczna z uwagi na to, że oddział funkcjonował od 1993 roku i nie było tam żadnego remontu do 
tej pory. Wartość remontu to jest ponad 4 miliony złotych, także cieszymy się bardzo, że nasi 
mieszkańcy i pacjenci naszego szpitala mogą korzystać ze szpitala i oddziału dializ. 

[LEKTOR GŁÓWNY] Przebudowa Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Łapach trwała 2 lata. Z usług medycznych w łap 
skim szpitalu - których jakość podniosła się dzięki modernizacji - ma 
korzystać rocznie 2,6 tysiąca pacjentów.  Koszt inwestycji w dużej  części 
został pokryty dzięki dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego i wyniósł 3 mln 200 tys. złotych,łączny koszt 
prac to  ponad 4,5 mln 

------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Z dodatkowych zajęć skorzystają przedszkolaki z 
Dąbrowy Białostockiej a Klub Seniora z Gminy Grajewo rozszerzy swoją 
ofertę. Na ten cel Zarząd Województwa podlaskiego przekazał ponad 370 
tyś zł. z funduszy europejskich.
Klub seniora w Rudzie nie tylko za pozyskane środki zwiększy liczbę 
dostępnych miejsc, ale też zostaną zorganizowane różne warsztaty 



tematyczne, spotkania ze specjalistami, zajęcia z zakresu kultury fizycznej.
Środki również umożliwią wspólne wyjazdy na imprezy kulturalne, oraz 
zorganizowanie wycieczek  edukacyjnych.

Realizacja projektu wyniesie 301 tys. zł, a dofinansowanie to 285 tys. zł.
Z kolei gmina Dąbrowa Białostocka zrealizuje projekt, skierowany do 
sześćdziesięciorga  dzieci z oddziałów przedszkolnych przy Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Białostockiej. Zostaną
dla nich zorganizowane dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, 
matematyczno-przyrodnicze, artystyczne, plastyczne, zajęcia z robotyki, z 
kodowania, programowania.
Projekt  Będzie realizowany do końca lipca przyszłego roku . Jego koszt 
wyniesie 96 tys. zł, a dotacja pokryje 88 tys. zł.
 
-----------------------------------------------  

[LEKTOR GŁÓWNY] Mistrz Europy w boksie  odwiedził marszałka
Pięściarz Kamil Szeremeta, mistrz europy w kategorii średniej spotkał się 
z Marszałkiem Arturem Kosickim.
Utytułowany pięściarz, na pamiątkę spotkania, przekazał marszałkowi 
miniaturę rękawicy boks  erskiej z autografem.

- Jestem dumny, że województwo podlaskie może poszczycić się takim 
sportowcami jak Kamil Szeremeta. Jego sukcesy, hart ducha i wola walki 
są imponujące - powiedział marszałek Artur Kosicki.
 Marszałek Życzył sportowcowi  dalszych sukcesów i znakomitych 
wyników w boksie.
  
Kamil Szeremeta był dwukrotnie złotym medalistą Polski w wadze 
półśredniej i dwukrotnie srebrnym medalistą. Od 2018 r. jest mistrzem 
Europy w kategorii średniej.  

[LEKTOR] Mecenasem Kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 1] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl


